DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XIII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  2929 Ji-Paraná (RO),  5 de dezembro de 2018

SUMÁRIO
AVISOS DE LICITAÇÃO.................PÁG.  01
PORTARIA............................................PÁG.  01
EDITAL DE CONVOCAÇÃO.........PÁG.  01

AVISOS DE LICITAÇÃO

PORTARIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 156/CPL/PMJP/RO/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 9516/18/SEMOSP

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma
do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05,
Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n.
123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELE-
TRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é
a aquisição de material de consumo (peças genuínas para cami-
nhão varredeira modelo MC 700), para atender as necessidades da
Secretaria Municipal Obras e Serviços Públicos. Fonte de Recursos:
Próprio. Valor Estimado: R$ 32.241,71 (trinta e dois mil duzentos
e quarenta e um reais e setenta e um centavos), tudo conforme
disposto no Edital. Data de Abertura: 19 de dezembro de 2018, às
10:00 horas (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://
www.comprasgovernamentais.gov.br, local este, onde poderá ser
lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 04 de dezembro de 2018.

Christiano Alves Vieira
Presidente

Decreto nº 10253/GAB/PM/JP/18

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 157/CPL/PMJP/RO/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 9486/2018/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma
do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05, Lei
Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06,
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a aquisição
de material permanente (ventilador mecânico de transporte
neonatal), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. Fonte de Recursos: Próprio. Valor Estimado: R$ 19.624,54
(dezenove mil seiscentos e vinte e quatro reais e cinquenta e quatro
centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de Abertura: 19
de dezembro de 2018, às 10:00 horas (Horário de Brasília-DF), no
endereço eletrônico: http://www.comprasgovernamentais.gov.br,
local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 04 de dezembro de 2018.

Christiano Alves Vieira
Presidente

Decreto nº 10253/GAB/PM/JP/18

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 158/CPL/PMJP/RO/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 10295/2018/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma
do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05, Lei
Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06,
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada em elaboração de programa de preven-
ção de riscos ambientais (PPRA) e programa de controle médico
de saúde ocupacional (PCMSO), para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. Fonte de Recursos: Próprio. Valor Es-
timado: R$ 6.412,65 (seis mil quatrocentos e doze reais e sessenta e
cinco centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de Abertura:
20 de dezembro de 2018, às 10:00 horas (Horário de Brasília-DF),
no endereço eletrônico: http://www.comprasgovernamentais.gov.
br, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 04 de dezembro de 2018.

Christiano Alves Vieira
Presidente

Decreto nº 10253/GAB/PM/JP/18

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 159/CPL/PMJP/RO/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 11320/2018/SEMED
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma
do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05, Lei
Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06,
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a aquisição
de equipamentos e serviços para instalação de sistema circuito
fechado de TV - CFTV, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação. Fonte de Recursos: Próprio. Valor Estimado:
R$ 145.503,60 (cento e quarenta e cinco mil quinhentos e três
reais e sessenta centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data
de Abertura: 20 de dezembro de 2018, às 10:00 horas (Horário de
Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.comprasgover-
namentais.gov.br, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia
completa do Edital.

Ji-Paraná, 04 de dezembro de 2018.

Christiano Alves Vieira
Presidente

Decreto nº 10253/GAB/PM/JP/18

PORTARIA N.1/CGM/PMJP/2018

DESIGNA OS SERVIDORES PARA COMPOR À COMISSÃO
DE AUDITORIA OPERACIONAL NA FOLHA DE PAGAMEN-
TO DO MUNICÍPIO DE      JI-PARANÁ.

Elias Caetano da Silva, Controlador Geral do Município, no uso das
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e Lei Municipal   nº. 1.397 de 5 de julho de 2005.
A contextualização, identificação do objeto, objetivo geral e espe-
cifico, escopo, áreas ou pontos potencialmente significantes bem
como outros relevantes constarão no plano de trabalho de auditoria.
Objetivo Geral: será apresentar diagnóstico dos controles instituídos
para o processamento das folhas de pagamentos e registros dos dados
de pessoal em sistemas de informações, apresentando as recomen-
dações como oportunidade de melhoria na estrutura de controle e
qualidade do gasto público.
Objetivo Especifico: será delimitado através de questões de auditoria
constante na matriz de planejamento.
            Resolve:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, para no período
4.12.2018 a 21.12.2018 comporem Comissão destinada a realização
dos trabalhos Auditoria Operacional na Folha de Pagamento do
Município de Ji-Paraná.

 Art. 2º - A Comissão deverá seguir o seguinte cronograma:
 4  a  7  - Plano de Trabalho e Matriz de Planejamento;
10 a 14 - Execução com visitas in loco;
17 a 21 - Relatório.
Art.3º - Os resultados serão apresentados junto ao Processo n.1-
13925/2018, constituído por esta Controladoria.
  Art. 4º -   Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação
com efeitos retroativos a 4.12.2018.

Ji-Paraná, 4 de dezembro de 2018.

Elias Caetano da Silva
  Controlador Geral do Município

Dec. 7070/GAB/PMJP/2017

Servidor Matricula Cargo Atribuição
Gilmaio Ramos de Santana 13.934 Auditor de Controle Interno Coordenador-Geral
Ducinalva Mota Barroso    11.388 Auxiliar Administrativo Membro
Iraneide Maria dos Santos 1861-0 Administradora de Empresa  Membro
Marlene Maia Ribeiro   11.587 Agente Administrativo Membro
Rosângela B. Guimarães dos Santos  10.284 Agente Administrativo Membro
Sabrina de Paula da Cunha 94.910 Assessora Especial Nível III Membro
Vivaldo Pinto Zeferino       94.026 Controlador Técnico Membro
Zilda de Jesus Ribeiro 8.227 Agente Administrativo Membro

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904
Fone: (0xx69) 3411-4239 / 3416-4000 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25

site:www.ji-parana.ro.gov.br

1

Estado de Rondônia
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Secretaria Municipal de Administração

ERRATA N. 002 - REFERENTE AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO - SEMAD/CGRHA
N.º 015/2018 – CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2017

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, no uso de suas

atribuições legais, publica ERRATA, junto ao Edital de convocação N. 015/18, publicado no

Diário Oficial e site do município a data de 03/10/18 e jornais  Correio Popular e Diário da

Amazônia edição de 04/10/2018, para nele fazer constar:

ONDE SE LÊ:

Vaga Semusa
Cargo: S09 - ENFERMEIRO OBSTETRA - 40 HORAS
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.

372.011-0 SILVIA URPI SURCO PAITAN 59,00 1º

LEIA-SE:

Vaga Semusa
Cargo: S09 - ENFERMEIRO OBSTETRA - 40 HORAS
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.

372.011-0 SILVIA URPI SURCO PAITAN 59,00 2º

 Ji-Paraná/RO, 05 de dezembro de 2018.

João Vianney Passos de S. Junior
Secretário Municipal  de Administração

Dec. nº 10254/GAB/PM/JP/2018

Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 29292 - Ji-Paraná (RO), 5 de dezembro de 2018